ДОГОВОР БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ № _____
г. Москва                                                                                                                  «__» _____ 20__ г.
«_название юридического лица_» в лице _должность_ __ФИО__, действующего на основании Устава/доверенности № __ от ___ г., именуемого в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и
Автономная некоммерческая организация содействия развитию гуманитарного образования «КЛЕВЕР ЛАБ», в лице директора Селюковой Юлии Евгеньевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», действуя в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь безвозмездно передает Благополучателю денежные средства (пожертвование) в размере __________ (____________) рублей (далее – Пожертвование) на ведение уставной деятельности Благополучателя.
1.2. Благотворительное пожертвование вносится в рублях на расчетный счет Благополучателя, указанный в настоящем договоре.
1.3.   Настоящий договор начинает действовать с «__» ___ 20__ г. При досрочном прекращении настоящего договора датой окончания срока его действия считается дата подписания акта сверки взаиморасчётов.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Жертвователь передает Пожертвование, указанное в пункте 1.1 настоящего договора, путём перевода денежных средств на расчётный счёт Благополучателя. Жертвователь самостоятельно принимает решение о сроках перечисления Пожертвования.
2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему Пожертвования от Жертвователя отказаться от него. Отказ Благополучателя от Пожертвования должен быть совершён в письменной форме, в этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем отказа.

2.3. Благополучатель обязан использовать полученное по настоящему договору Пожертвование исключительно для реализации уставных целей.
2.4. В случае невозможности использования Пожертвования в соответствии с уставными целями вследствие изменившихся обстоятельств, оно может быть использовано по иному назначению только с согласия Жертвователя.

2.5. В случае использования Пожертвования не в соответствии с целями, указанными в                 п. 2.3 настоящего Договора, Жертвователь вправе требовать отмены Пожертвования.
2.6. Благополучатель обязуется по письменному запросу Жертвователя предоставить ему отчёт о расходовании Пожертвования.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Жертвователь, являясь налоговым резидентом Российской Федерации, подтверждает, что финансовые средства настоящего пожертвования получены за счёт доходов от предпринимательской деятельности, осуществляемой Жертвователем на территории Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
3.3. Настоящий договор может быть изменён или расторгнут по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
                                                    4. Реквизиты и подписи Сторон
	Жертвователь
	Благополучатель

	Название юридического лица
Юридический адрес:

ИНН
КПП

БАНК
БИК
р/с

к/с

Должность
_____________________ ФИО
м.п.
	Автономная некоммерческая организация содействия развитию гуманитарного образования «КЛЕВЕР ЛАБ»

Юридический адрес: 101000, г. Москва,             ул. Покровка, д. 42, стр. 5, этаж мансарда, помещение 17
ИНН 9709081310
КПП 770901001

БАНК ООО КБ Внешфинбанк
БИК 040349909
р/с 40703810301000000492

к/с 30101810900000000909

Директор
_____________________ Ю.Е. Селюкова

м.п.

Жертвователь _______________________________        Благополучатель _______________________________
2